PORTARIA Nº 014/2021

  A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e

Design do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Designar os seguinte docentes como componentes da Comissão de Seleção do curso de Mestrado

do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC, turma 2021.2, de

acordo com Edital 02/2021-PPGAU+D: LUIS RENATO BEZERRA PEQUENO, CLARISSA

FIGUEIREDO SAMPAIO FREITAS, ZILSA MARIA PINTO SANTIAGO e DANIEL RIBEIRO

CARDOSO (suplente), como representantes da Linha de Pesquisa de Planejamento Urbano e

Direito à Cidade, RICARDO ALEXANDRE PAIVA, CLÓVIS RAMIRO JUCÁ,  BEATRIZ

HELENA NOGUEIRA DIÓGENES e ROMEU DUARTE JÚNIOR (suplente), como

representantes da Linha de Pesquisa de Teoria e História da Arquitetura, do Urbanismo e da

Urbanização, DANIEL RIBEIRO CARDOSO, PAULO JORGE ALCOBIA, MARIANA

MONTEIRO XAVIER LIMA e NEWTON CELIO BECKER DE MOURA (suplente), como

representantes da Linha de Pesquisa de Modelagem e Design da Informação.

  Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e

Urbanismo e Design, em Fortaleza, 27 de julho de 2021.

Profa. Dra. Clarissa Figueiredo Sampaio Freitas

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Arquitetura e Urbanismo e Design